
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 5 декабря  2020 г ода № 1178-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий по 
обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с частью 12 статьи 2 1 Федерального закона 
от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской 
области от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий по обеспечению 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Иркутской области на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 6 приложения 17 к Закону 
Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-03 «Об областном 
бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», изменение, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 декабря 2020 года 
№ 1178-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕСПЛАТНЫМ 

ДВУХРАЗОВЫМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД 

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
В ТАБЛИЦЕ 6 ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ 
БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И

2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1. Муниципальное образование «Ангарский 
городской округ»

6 687,9 4 747,5 4 747,5

2. Муниципальное образование города 
Братска

3 777,9 2 875,1 2 875,1

3. Зиминское городское муниципальное 
образование

8 528,2 7 008,2 7 008,2

4. город Иркутск 15 751,9 10 409,0 10 409,0

5. Муниципальное образование «город 
Саянск»

4 987,2 4 165,4 4 165,4

6. Муниципальное образование «город 
Свирск»

2 458,7 1 252,3 1 252,3

7. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

934,5 726,4 726,4

8. Муниципальное образование «город 
У солье-Сибирское »

7 174,2 4 356,5 4 356,5

9. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск

8 876,0 6 351,2 6 351,2



2

10. Муниципальное образование «город 
Черемхово»

9 679,0 6 215,7 6 215,7

Муниципальные районы:

11. Муниципальное образование «Аларский 
район»

4 367,0 2 279,2 2 279,2

12. Муниципальное образование Балаганский 
район

2 054,2 1 439,0 1 439,0

13. Муниципальное образование 
«Баяндаевский район» Иркутской области

3 389,7 2 117,0 2 117,0

14. Муниципальное образование города 
Бодайбо и района

1 517,3 1 182,6 1 182,6

15. Муниципальное образование Боханский 
район

5 712,1 3 587,3 3 587,3

16. Муниципальное образование «Братский 
район»

3 666,7 2 926,1 2 926,1

17. Муниципальное образование 
«Жигаловский район»

3 029,9 1 978,8 1 978,8

18. Муниципальное образование 
«Заларинский район»

7 891,7 4 500,4 4 500,4

19. Зиминское районное муниципальное 
образование

5 205,7 3 439,9 3 439,9

20. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области

13 203,6 8 420,3 8 420,3

21. Муниципальное образование Иркутской 
области «Казачинско-Ленский район»

1 065,1 789,1 789,1

22. Муниципальное образование 
«Катангский район»

532,8 345,1 345,1

23. Муниципальное образование «Качугский 
район»

6 522,0 4 861,8 4 861,8

24. Киренский район 2 084,6 1 138,4 1 138,4

25. Муниципальное образование Куйтунский 
район

9 745,3 7 529,5 7 529,5

26. Муниципальное образование Мамско- 
Чуйского района

725,3 485,5 485,5

27. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район»

5 365,6 3 028,7 3 028,7



3

28. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район»

7 542,6 6 047,4 6 047,4

29. Муниципальное образование «Нукутский 
район»

3 510,3 2 319,6 2 319,6

30. Ольхонское районное муниципальное 
образование

730,4 342,9 342,9

31. Осинский муниципальный район 
Иркутской области

4 704,8 2 917,4 2 917,4

32. Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области

5 256,0 3 543,3 3 543,3

33. Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

8 069,2 5 332,2 5 332,2

34. Муниципальное образование «Тулунский 
район»

5 721,4 3 964,0 3 964,0

35. Усольское районное муниципальное 
образование

7 662,7 6 129,2 6 129,2

36. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район»

1 800,3 1 257,3 1 257,3

37. Усть-Кутское муниципальное 
образование

9 347,9 5 086,7 5 086,7

38. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район»

1 487,2 1 106,5 1 106,5

39. Черемховское районное муниципальное 
образование

7 834,7 5 410,2 5 410,2

40. Чунское районное муниципальное 
образование

5 421,7 2 885,6 2 885,6

41. Шелеховский район 6 596,2 5 272,9 5 272,9

42. Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район»

4 536,2 2 997,5 2 997,5

ИТОГО: 225 155,7 152 768,7 152 768,7

Заместитель Председателя г
Правительства Иркутской области (  В.Ф. Вобликова


